[image: image1.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ
	от 28.01.2016 № 894-р

	  42-я (внеочередная) сессия

	г.Петропавловск-Камчатский

	О принятии решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд                   «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Рассмотрев проект решения о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд
«О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа», внесенный Главой администрации Петропавловск-Камчатского городского округа Зайцевым Д.В., в соответствии со статьей 28 Устава Петропавловск-Камчатского городского округа, Городская Дума Петропавловск-Камчатского городского округа

РЕШИЛА:
1. Принять Решение о внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа».
2.
Направить принятое Решение Главе Петропавловск-Камчатского городского округа для подписания и обнародования.
	Глава Петропавловск-Камчатского городского округа, исполняющий полномочия председателя Городской Думы

	К.Г. Слыщенко

	[image: image2.jpg]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

	ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

РЕШЕНИЕ

от 28.01.2016 № 384-нд
О внесении изменений в Решение Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа от 28.02.2012 № 490-нд «О порядке осуществления муниципального земельного контроля на территории Петропавловск-Камчатского городского округа»

Принято Городской Думой Петропавловск-Камчатского городского округа

(решение от  28.01.2016 № 894-р)

1. В пункте 1.2 слово «земель» заменить словами «земли как природного объекта и природного ресурса, земельных участков и частей земельных участков».
2. В пункте 1.4 слова «Административно-контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление)» заменить словами «Контрольное управление администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – уполномоченный орган)».
3. В пункте 1.5 слово «Управления» заменить словами «уполномоченного органа».
4. В пункте 3.2 слово «Управления» заменить словами «уполномоченного органа».
5. В пункте 3.4 слово «Управления» заменить словами «уполномоченного органа».
6. В пункте 3.8 слово «Управление» заменить словами «Уполномоченный орган».
7. В пункте 3.9:

1) в абзаце первом слова «Управление обязано» заменить словами «Уполномоченный орган обязан»;
2) в подпункте 3.9.9 слово «Управлением» заменить словами «уполномоченным органом»;
3) в подпункте 3.9.10 слово «Управлению» заменить словами «уполномоченному органу».
8. В подпункте 4.1.3 слово «Управления» заменить словам «уполномоченного органа».
9. В пункте 5.3:
1) в абзаце первом слово «Управления» заменить словами «уполномоченного органа»;
2) в абзаце втором слово «Управления» заменить словами «уполномоченного органа»;
3) в абзаце третьем слова «Департамента градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, специалист муниципального казенного учреждения «Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского» (далее – Учреждение), специалист Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства), специалист Комитета городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Комитет)» заменить словами «Управления архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа, специалист муниципального казенного учреждения «Управление благоустройства города Петропавловска-Камчатского» (далее - Учреждение), специалист Управления по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее - Управление по взаимодействию с субъектами малого и среднего предпринимательства), специалист Управления городского хозяйства администрации Петропавловск-Камчатского городского округа (далее – Управление городского хозяйства)»;
4) в абзаце четвертом слово «Комитета» заменить словами «Управления городского хозяйства»;
5) в абзаце шестом слово «Комитета» заменить словами «Управления городского хозяйства».
10. В пункте 5.4 слово «Управления» заменить словами «уполномоченного органа».
11. В подпункте 5.9.2 слова «Департамент градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управление архитектуры, градостроительства и земельных отношений администрации Петропавловск-Камчатского городского округа».
12. В пункте 5.10 слова «Управление обязано» заменить словами «уполномоченный орган обязан».
13. В подпункте 6.10.3 слово «Управление» заменить словами «уполномоченный орган».
14. В пункте 6.11:
1) в абзаце первом слово «Управление» заменить словами «Уполномоченный орган», слова «Департамент по связям с общественностью администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа»;
2) в абзаце втором слова «Департамент по связям с общественностью администрации Петропавловск-Камчатского городского округа» заменить словами «Управление делами администрации Петропавловск-Камчатского городского округа», слово «Управления» заменить словами «уполномоченного органа».
15. В подпункте 6.12.3:
1) в абзаце пятом слово «Комитета» заменить словами «Управления городского хозяйства»;
2) в абзаце шестом слово «Управление» заменить словами «уполномоченный орган», слова «в абзаце пятом настоящего подпункта» заменить словами «в абзаце пятом пункта 5.3 настоящего Решения», слово «Комитет» заменить словами «Управление городского хозяйства», слова «в абзаце шестом настоящего подпункта» заменить словами «в абзаце шестом пункта 5.3 настоящего Решения».
16. Приложение 1 изложить в редакции согласно приложению 1.
17. Приложение 4 изложить в редакции согласно приложению 2.
18. Приложение 5 изложить в редакции согласно приложению 3.
19. Настоящее Решение вступает в силу после дня его официального опубликования и распространяется на отношения, возникающие с 01.02.2016.
Глава
Петропавловск-Камчатского

городского округа

        К.Г. Слыщенко
Приложение 1

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.01.2016 № 384-нд

«О внесении изменений

в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 28.02.2012

№ 490-нд «О порядке осуществления

муниципального земельного контроля

на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа»

«Приложение 1

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.02.2012 № 490-нд

«О  порядке осуществления

муниципального земельного

контроля на территории

 Петропавловск-Камчатского

городского округа»

Акт проверки № _______
г.Петропавловск-Камчатский                                                «___»__________20__ г.

(дата составления акта)

Время начала проверки «___» час. «___»мин.

Муниципальным инспектором ____________________________________________

______________________________________________________________________

(Ф.И.О. и должность лица, осуществляющего проверку)

в соответствии с направлением, выданным __________________________________
(Ф.И.О., должность руководителя (заместителя руководителя) органа (с указанием наименования органа), выдавшего направление
_______________________________________________________________________ от «___»_________ 20__ г. № ___

в отношении: __________________________________________________________

______________________________________________________________________

(Ф.И.О. физического лица, паспортные данные, адрес места жительства, телефон)

при участии: ___________________________________________________________

______________________________________________________________________

(заполняется в отсутствие проверяемого физического лица - Ф.И.О.  его представителя, реквизиты доверенности, паспортные данные, адрес места жительства, телефон)

в присутствии:

1. ____________________________________________________________________,

(Ф.И.О., адрес место жительства, телефон, подпись)

2. ____________________________________________________________________,

(Ф.И.О., адрес место жительства, телефон, подпись)

специалиста (эксперта) - _________________________________________________

(Ф.И.О., должность, контактный телефон)

проведена проверка соблюдения условий использования земельного участка, расположенного по адресу: ______________________________________________

_____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________, площадью ______________________ кв.м,

используемого _________________________________________________________

______________________________________________________________________

Проверкой установлено следующее: ______________________________________                      ____________________________________________________________________________________________________________________________________________

          (описание территории, строений, сооружений, ограждения, межевых знаков и т.д.)

При обнаружении признаков состава административного правонарушения, предусмотренного Законом Камчатского края от 19.12.2008 № 209                            «Об административных правонарушениях»:

В описанных действиях усматриваются признаки административного  правонарушения, предусмотренного статьей _________ Закона Камчатского края             от 19.12.2008 № 209 «Об административных правонарушениях».

Объяснения  физического лица  (или  его  представителя)  по  результатам  проведенной проверки соблюдения условий использования земель:

________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

____________________________________________________________________

____________________________________________________________________

С содержанием акта проверки ознакомлен: _________________________________

(подпись физического лица (его  представителя), в отношении которого   проведена проверка)

Копию акта проверки получил:                      _________________________________

(подпись физического лица (его  представителя), в отношении которого   проведена проверка)

Пометка об отказе ознакомления с актом проверки: __________________________

(подпись муниципального инспектора, проводившего проверку и составившего акт)

В ходе проверки производились:   _________________________________________

                                                            (обмер участка, фото-, видеосъемка и т.п.)

К акту проверки прилагаются: фототаблица, ________________________________

С актом проверки ознакомлены:

Специалист (эксперт)                   ______________   __________________________

(подпись)
(Ф.И.О.)

Иные участники проверки      1. _______________   __________________________

(подпись)
(Ф.И.О.)

                                                   2. _______________   __________________________

(подпись)
(Ф.И.О.)

Подпись муниципального

инспектора, проводившего

проверку и составившего акт      _______________   __________________________».

(подпись)
(Ф.И.О.)

Приложение 2
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.01.2016 № 384-нд

«О внесении изменений

в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 28.02.2012

№ 490-нд «О порядке осуществления

муниципального земельного контроля

на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа»

«Приложение 4

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

 от 28.02.2012 № 490-нд

«О  порядке осуществления

муниципального земельного

контроля на территории

Петропавловск-Камчатского

 городского округа»
Книга учета

проверок соблюдения физическими лицами

условий использования земель городского округа

___________________________________________________________
(наименование органа администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)

20___ год

	1.
	Порядковый номер проводимой проверки

	2.
	Фамилия и инициалы физического лица, в отношении которого проводится проверка

	3.
	Адрес проверяемого земельного участка, кадастровый номер земельного участка (если имеется)

	4.
	Общая площадь проверяемого земельного участка в квадратных метрах

	5.
	Номер и дата направления на проведение проверки

	6.
	Дата составления и номер акта проверки, дата его вручения физическому лицу или его представителю

	7.
	Краткое содержание выявленного нарушения условий использования земель

	8.
	Действия по устранению выявленных нарушений, с указанием дат и результатов

	9.
	Иные необходимые сведения

	».

Приложение 3
к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.01.2016 № 384-нд

«О внесении изменений

в Решение Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа от 28.02.2012

№ 490-нд «О порядке осуществления

муниципального земельного контроля

на территории Петропавловск-Камчатского

городского округа»

«Приложение 5

к Решению Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

от 28.02.2012 «№ 490-нд

«О порядке осуществления

муниципального земельного

контроля на территории

Петропавловск-Камчатского

городского округа»

Заключение

об обследовании земель (земельного участка)

«___» __________ 20__ г.          ___ час. ___ мин.

    (дата составления)                               (время составления)                    (место составления)

Комиссия в составе

                                   (должность, Ф.И.О. лиц, участвующих в обследовании)

в соответствии с приказом_______________________________________________

                                 (наименование органа администрации Петропавловск-Камчатского городского округа)

от ________ № ____

провела обследование земельного участка (территории), расположенного по адресу:

 (кадастровый номер, либо номер кадастрового квартала, иное описание обследуемой территории с привязкой к индивидуализированным объектам недвижимости)
 (площадь земельного участка либо территории)

 (разрешенное использование)

 (дополнительные сведения о земельном участке либо территории)

Земельный участок (территория) используется

            (наименование юридического лица, Ф.И.О. физического лица)

Документ, подтверждающий право

В обследовании земельного участка (территории) принимали участие

(Ф.И.О. представителя юридического лица, Ф.И.О. физического лица (представителя), документы, подтверждающие полномочия)

Описание фактического использования земельного участка (территории)

Члены комиссии:

С результатами обследования ознакомлены:

  _____________________________».